1

证券代码：600654 证券简称：*ST 中安 公告编号：2019-051

债券代码：136821 债券简称：安债暂停

中安科股份有限公司

关于为全资子公司融资担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人：深圳市威大医疗系统工程有限公司

 本次担保金额 19,823,316.47 元人民币，公司已实际为其提供的担保总额

为 2,500 万元人民币。

 本次担保是否有反担保：无

一、 担保情况概述

2017 年 11 月，中安科股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司深圳市

威大医疗系统工程有限公司（以下简称“深圳威大”）向民生银行深圳分行申请不

超过 2,500 万元人民币授信方案，授信期限为一年，公司为其申请授信提供无限

连带责任保证担保，期限为合同签订之日起 1 年。后续深圳威大与民生银行深圳

分行签订借款展期协议，约定展期金额为 2,495 万元人民币，展期期限为 6 个月。

详见公司公告(公告编号：2017-177，2018-107)。经协商，深圳威大与民生银行

深圳分行近日签订借款补充协议，展期金额为 19,823,316.47 元人民币，展期期

限为 6 个月。

二、被担保人基本情况

名称：深圳市威大医疗系统工程有限公司

统一社会信用代码：914403002794188849

法定代表人：刘红星

注册资本：10000.000000 万人民币

2

住所：深圳市福田区车公庙天安创新科技广场 A 栋 1104-A

经营范围：建筑装修装饰工程、机电设备安装工程、净化系统工程、设计、

咨询、施工、室内装饰装修工程(须取得建设主管部门资质证书)，特种医疗实验

室建筑的设计、施工、维修(凭有效资质证书经营)、建筑智能化工程的设计、施

工和维修(以上凭有效资质证书经营)；压力管道工程设计、施工和维修(凭有效资

质证书经营)；洁净空调、空气净化系统的销售及安装;计算机技术、自动化技术、

通讯技术的开发、应用及相关技术服务；安全技术防范系统工程的设计、施工和

维修(凭有效资质证书经营)；技术服务及业务咨询；其它国内贸易(不含专营、专

控、专卖商品及限制项目)；经营进出口业务(法律、行政法规、国务院禁止的项

目除外，限制的项目需取得许可后方可经营)；医疗器械销售及上门维修(按《中

华人民共和国医疗器械经营企业许可证》经营)；特种生物医疗实验室系统设备

及家具的销售和上门安装；医院供应室设备的销售及上门安装。

截至 2018 年 12 月 31 日，深圳威大资产总额 15,062.64 万元，负债总额

8,630.48 万元，银行贷款总额 2,394.99 万元，流动负债总额 8,630.48 万元，资产

净额 6,432.16 万元；2018 年度营业收入 88.11 万元，净利润-4,492.73 万元，扣除

非经常性损益的净利润-4,538.39 万元。

截至 2019年 3月 31日，深圳威大资产总额 14,306.31万元，负债总额 8,147.83

万元，银行贷款总额 2,094.99 万元，流动负债总额 8,147.83 万元，资产净额

6,158.48 万元；2019 年一季度营业收入 47.71 万元，净利润-273.68 万元，扣除非

经常性损益的净利润-348.33 万元。

（二）被担保人与上市公司关联关系

被担保人深圳威大为公司的下属全资子公司，截至本公告日，公司通过中安

消技术有限公司间接持有深圳威大 100%股权。

三、担保协议的主要内容

深圳威大已与中国民生银行股份有限公司签订了《借款补充协议》及《应收

账款最高额质押合同》，展期金额：19,823,316.47 元人民币，借款期限延长 6 个

月，公司为其提供担保，深圳威大以应收账款提供质押。

四、董事会意见

3

本次担保事项在公司融资担保授权范围内，因此无需另行提交董事会、股东

大会审议，详见公告（公告编号：2019-024，2019-029）。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司对外担保均为对下属子公司的担保，担保总额为 125,400 万

元，占公司最近一期经审计净资产的 584.24%。因包括公司债券在内的部分债务

逾期，公司存在逾期担保（125,000 万元，含 16 中安消债券 110,000 万元）的情

形。

特此公告。

中安科股份有限公司

董事会

2019 年 7 月 5 日